ESTADO DA PARAÍBA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010

ANO VII – Terça-feira, 11 de abril de 2017.

Página 1 de 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DECRETO N.º 977/2017 DE 10 DE ABRIL DE 2017

"Decreta feriado Municipal o dia 13 de abril de 2017 e
dá outras providências."

O PREFEITO CONSTITUCIONAL  DO MUNICÍPIO DE
SÃO BENTO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das
atribuições constitucionais vigentes, de acordo com as
disposições da Lei Orgânica do Município e,

CONSIDERANDO que os feriados são aqueles declarados,
de acordo com a tradição local e em número não superior a
quatro.

CONSIDERANDO as comemorações a Semana Santa a
nível local, estadual e nacional;

DECRETA:

Art. 1º - Fica decretado Feriado Municipal dia 13 de abril
de 2017, quinta-feira, em virtude das comemorações
alusivas a Semana Santa.

Parágrafo Único – O “caput” deste artigo não se aplica às
atividades de emergência do setor público, tais como
saúde, limpeza pública e outras assim consideradas.

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua
publicação no Diário Oficial do Município.

 Art. 3º - Revogada as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICIPIO DE SÃO
BENTO, EM 10 DE ABRIL DE 2017.

JARQUES LUCIO DA SILVA II
Prefeito Constitucional

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

EDITAIS E AVISOS

 ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 00004/2017

Torna público que fará realizar através da Comissão
Permanente de Licitação, sediada na Praça Tiradentes, 52
- Centro - São Bento - PB, às 08:00 horas do dia 12 de
Maio de 2017, licitação modalidade Tomada de Preços, do
tipo melhor técnica, para: CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA
DE PROPAGANDA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE PUBLICIDADE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
BENTO, COM O OBJETIVO DE DIVULGAR AS AÇÕES,
DIFUNDIR IDEIAS E SERVIÇOS, CRIAÇÃO E
PRODUÇÃO DE CONTEÚDOS IMPRESSOS E
AUDIOVISUAIS, ESPECIALIZADA NOS MÉTODOS NA
ARTE E NAS TÉCNICAS PUBLICITÁRIAS, ESTUDO,
CONCEPÇÃO, EXECUÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE
PROPAGANDA AOS VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal nº 12.232/10, 4.680/65 e 8.666/93 e suas

alterações posteriores. Informações: no horário das 07:30
Às 11:30 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
www.saobento.pb.gov.br

São Bento - PB, 10 de Abril de 2017
HUDSON BRAULIO ALBINO DOS SANTOS ALVES -
Presidente da Comissão

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00030/2017
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial
e Equipe de Apoio, sediada na Praça Tiradentes, 52 -
Centro - São Bento - PB, às 13:30 horas do dia 26 de Abril
de 2017, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo

menor preço, para: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS NOVOS,
ZERO QUILÔMETRO, DESTINADO AS
SECRETARIAS DE SAÚDE E EDUCAÇÃO DESTE
MUNICÍPIO, CONFORME DESCRIÇÕES E
ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 581.
Informações: no horário das 07:30 Às 11:30 horas dos dias
úteis, no endereço supracitado.
http://www.saobento.pb.gov.br
São Bento - PB, 10 de Abril de 2017
HUDSON BRAULIO ALBINO DOS SANTOS ALVES -
Pregoeiro Oficial

ATOS DO IMPRESB